
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

       УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №10» 

Артемовского городского округа 

692764,г.Артем, ул. Ворошилова, 40, тел: 8(42337)95222 

 

П Р И К А З   

09.01.2023 г.                                                                                                                   № 1/42 

 

Об утверждении Примерного  

10-дневного меню 

 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации 

общественного питания населения», в целях удовлетворения физиологической 

потребности детей в основных пищевых веществах и доведения полного объёма пищи до 

каждого воспитанника 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить  Примерный 10-дневный рацион питания (меню) для организации 

питания детей от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 8 лет в соответствии с режимом питания (4-х 

разовым приёмом пищи). 

 

2. С 09.01.2023 г. организовать при 12-часовом пребывании детей 4-х разовый 

приём пищи (завтрак, второй завтрак, обед, уплотнённый полдник с включением блюд 

ужина) при сохранении суточного набора продуктов и стоимости питания. 

 

3. Наседкиной Анне Сергеевне, заместителю заведующего по административно-

хозяйственной работе провести ревизию технологических карт, подготовить недостающие 

карты в строгом соответствии с Примерным 10-дневным рационом питания (меню). 

 

4. Кошкаровой Светлане Владимировне, Коротковой Алисе Николаевне, поварам 

использовать технологические карты в строгом соответствии с Примерным 10-дневным 

меню. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем 

заведующего по административно-хозяйственной работе, Наседкиной Анной Сергеевной. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №10                                          Г.М. Саксеева  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заместитель заведующего по АХР                                               ___________А.С. Наседкина          

Повар __________ С.В. Кошкарова 

Повар                                                                                                __________ А.Н. Короткова 
 


		+74233795222
	2023-01-19T12:18:57+1000
	Саксеева Г.М.
	Заверено




